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Załącznik nr 4 

Realizacja zadania nr 3 – przeprowadzenie spotkań uczniów z przedstawicielami Policji, 

Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego, organizacji społecznych etc.  

W ramach realizacji powyższego zadania w  VIII Liceum Ogólnokształcącym podjęte zostały 

następujące działania: 

1. Odbyła się prelekcja dla uczniów i rodziców. Zajęcia dla uczniów przeprowadzono w dniu 

29 października 2012 r., a dla rodziców 8 listopada 2012 r.  Tematyka spotkania dotyczyła 

odpowiedzialności prawnej nieletnich i dorosłych w oparciu o przepisy kodeksu karnego 

 oraz bezpiecznego zachowanie na stadionach.  Zajęcia przeprowadziła mł. aspirant Katarzyna 

Banasiak z Wydziału Prewencji Komisariatu Policji w Częstochowie. Celem prelekcji było 

wyeliminowanie negatywnych i agresywnych  zachowań wśród młodzieży oraz propagowanie 

bezpiecznego kibicowania podczas imprez sportowych. Policjantka przedstawiła uczniom 

podstawowe przepisy kodeksu karnego, co stanowiło cenną lekcję odpowiedzialności prawnej 

za popełnione czyny.  Poniżej potwierdzenie z Wydziału Prewencji oraz zdjęcia z prelekcji. 
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2. 23 listopada 2012 r. odbyło się spotkanie wychowawczo – profilaktyczne  

z przedstawicielem Straży Miejskiej. Temat spotkania dotyczył odpowiedzialności prawnej 

nieletnich. Prowadzący poruszył również zagadnienie: Papierosy, dziękuję nie palę. 

Współpraca ze Strażą Miejską ma na celu wyeliminowanie zjawiska palenia tytoniu na terenie 

szkoły. Straż Miejska odwiedza regularnie naszą szkołę, aby zapobiec temu zjawisku. Poniżej 

potwierdzenie Straży Miejskiej oraz zdjęcia ze spotkania. 
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3. W ramach współpracy z Fundacją „Przyjaciel z sercem” nasza szkoła wzięła udział  

w projekcie „Pierwszy w lidzie, pierwszy z pomocą”. 26 października 2012 r. w klasach 

drugich zorganizowane zostały warsztaty z zakresu pierwszej pomocy. Celem warsztatów 

było  propagowanie bezpieczeństwa wśród młodzieży, a także uwrażliwiane jej na udzielanie 

pierwszej pomocy drugiemu człowiekowi. 
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4. 19.10.2012 r. we współpracy ze Strażą Pożarną zostały przeprowadzone praktyczne 

ćwiczenia ewakuacyjne. Celem przedsięwzięcia było sprawdzenie stopnia przygotowania 

zarówno pracowników, nauczycieli, jak i uczniów do działań w sytuacji zagrożenia 

pożarowego. Zadania praktyczne związane z ewakuacją przebiegły prawidłowo.  Cele  

i zasady praktycznych ćwiczeń ewakuacyjnych zostały omówione z uczniami na godzinie  

z wychowawcą. Poniżej protokół z przeprowadzenia praktycznych ćwiczeń ewakuacyjnych.  
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